

Boll Biler - Aalestrup Motor Co. ApS

Testrupvej 6, 9620 Aalestrup

CVR-nr. 76 87 44 17

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. januar 2017.

Søren Boll
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boll Biler - Aalestrup Motor Co. ApS Testrupvej 6 9620 Aalestrup Telefon: 98641088 Telefax: 98643060 CVR-nr.: 76 87 44 17 Stiftet: 18. december 1984 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 31. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Boll Tommy Sodborg Boll
Direktion	Søren Boll, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea Bank
Modervirksomhed	Aalestrup Motor Co. Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.281	1.340	1.180	1.289	997
Resultat før finansielle poster	563	629	347	403	159
Årets resultat	411	453	207	267	71
Balance:					
Balancesum	4.351	4.287	4.005	4.490	4.262
Investeringer i materielle anlægsaktiver	255	0	0	46	106
Egenkapital	2.492	2.531	2.278	2.271	2.025
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	358	1.652	239	747	-15
Investeringsaktivitet	-255	0	0	-46	-106
Finansieringsaktivitet	-491	-239	-628	-80	-58
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	5	5	5
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	57,3	59,0	56,9	50,6	47,5
Egenkapitalforrentning	16,4	18,8	9,1	12,4	3,6

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler, som autoriseret Toyota serviceværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.281 t.kr. mod 1.340 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 411 t.kr. mod et overskud sidste år på 453 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.351 t.kr. mod 4.287 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 64 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i anlægsaktiver samt varebeholdninger, som i nogen grad modsvares af et fald i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.492 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 57,3 % af de samlede aktiver på 4.351 t.kr., hvilket er et fald på 1,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau, men der forventes dog fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

Der forventes ikke væsentlige investeringer i det kommende år og dermed uændrede afskrivninger samt finansielle poster.

På baggrund af ovennævnte forventes et uændret resultat, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.280.799	1.339.928
Fælles- og administrationsomkostninger	-717.587	-711.364
Resultat før finansielle poster	563.212	628.564
Finansielle indtægter	7.194	16.102
1 Øvrige finansielle omkostninger	-43.963	-50.996
Resultat før skat	526.443	593.670
Skat af årets resultat	-115.792	-140.234
Årets resultat	410.651	453.436
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	450.000
Overføres til overført resultat	10.651	3.436
Disponeret i alt	410.651	453.436

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Forretningsejendom	231.546	274.484
2	Maskiner og inventar	251.965	55.451
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>483.511</u>	<u>329.935</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>483.511</u>	<u>329.935</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	1.325.716	1.024.140
	Varebeholdninger i alt	<u>1.325.716</u>	<u>1.024.140</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.976	233.663
	Udskudte skatteaktiver	9.900	16.000
	Andre tilgodehavender	8.016	1.111
	Tilgodehavender i alt	<u>247.892</u>	<u>250.774</u>
	Værdipapirer	21.480	22.592
	Værdipapirer i alt	<u>21.480</u>	<u>22.592</u>
	Likvide beholdninger	2.272.159	2.659.657
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.867.247</u>	<u>3.957.163</u>
	Aktiver i alt	<u>4.350.758</u>	<u>4.287.098</u>

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
3 Overført resultat	1.892.104	1.881.453
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	450.000
Egenkapital i alt	<u>2.492.104</u>	<u>2.531.453</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	0	468.126
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>468.126</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	467.883	40.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser	238.292	316.779
Gæld til tilknyttet virksomhed	657.122	383.899
Selskabsskat	85.827	143.834
Anden gæld	409.530	402.335
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.858.654</u>	<u>1.287.519</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.858.654</u>	<u>1.755.645</u>
Passiver i alt	<u>4.350.758</u>	<u>4.287.098</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	410.651	453.436
9 Reguleringer	254.774	307.048
10 Ændring i driftskapital	-102.863	1.029.603
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	562.562	1.790.087
Renteindbetalinger og lignende	7.194	16.102
Renteudbetalinger og lignende	-43.963	-50.996
Betalt selskabsskat	-167.700	-103.623
Pengestrømme fra driftsaktivitet	358.093	1.651.570
Køb af materielle anlægsaktiver	-254.676	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-254.676	0
Afdrag på langfristet gæld	-40.915	-39.297
Betalt udbytte	-450.000	-200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-490.915	-239.297
Ændring i likvider	-387.498	1.412.273
Likvider 1. oktober	2.659.657	1.247.384
Likvider 30. september	2.272.159	2.659.657
 Likvider		
Likvide beholdninger	2.272.159	2.659.657
Likvider 30. september	2.272.159	2.659.657

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	16.335	22.746
Andre finansielle omkostninger	27.628	28.250
	<u>43.963</u>	<u>50.996</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Forretnings-</u>	<u>Maskiner og</u>
	<u>ejendom</u>	<u>inventar</u>
Kostpris 1. oktober	2.724.350	2.669.757
Tilgang	0	254.676
Kostpris 30. september	<u>2.724.350</u>	<u>2.924.433</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	2.449.866	2.614.306
Årets afskrivninger	42.938	58.162
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>2.492.804</u>	<u>2.672.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>231.546</u>	<u>251.965</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>2.428.200</u>	
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.881.453	1.878.017
Årets overførte resultat	10.651	3.436
	<u>1.892.104</u>	<u>1.881.453</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	450.000	200.000
Udbetalt udbytte	-450.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>450.000</u>
	<u>400.000</u>	<u>450.000</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	467.883	508.798
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-467.883</u>	<u>-40.672</u>
	<u>0</u>	<u>468.126</u>
6. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>467.883</u>	<u>40.672</u>
	<u>467.883</u>	<u>40.672</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 468 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 232 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 480 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aalestrup Motor Co. Holding Aps, CVR-nr. 28 11 87 40 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 62 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	101.100	131.312
Finansielle indtægter	-7.194	-16.102
Øvrige finansielle omkostninger	43.963	50.996
Skat af årets resultat	115.792	140.234
Øvrige reguleringer	1.113	608
	<u>254.774</u>	<u>307.048</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-301.576	976.326
Ændring i tilgodehavender	-3.218	33.451
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	201.931	19.826
	<u>-102.863</u>	<u>1.029.603</u>